２０２２年５月１２日

各    位

会 社 名  株式会社ＡＴグループ
代表者名   代表取締役社長  山口  真史

（コード番号  ８２９３  名証メイン市場）
問合せ先   取締役専務執行役員 森田   貢
（ＴＥＬ．０５２－８８３－３１５５）

 グループ傘下のトヨタ販売会社の再編と商号に関するお知らせ

当社は、2022年５月 12日開催の取締役会において、2023年５月１日を目途に当社の連結

子会社のトヨタ販売会社である愛知トヨタ自動車株式会社、トヨタカローラ愛豊株式会社、

ネッツトヨタ愛知株式会社、ネッツトヨタ東海株式会社の４つの販売会社を２つの販売会社

に再編し、当該２つの販売会社の商号を下記の通りとすることを決議いたしましたので、お

知らせいたします。

なお、再編や商号などにつきましては、今後開催される当社及び当該４つの販売会社それ

ぞれの株主総会において、関連する議案が承認されることが条件となります。

記

１． グループ傘下のトヨタ販売会社の再編について

当社は、2019 年８月 21 日付で、連結子会社のトヨタ販売会社である４つの販売会社の統

合について公表いたしましたが、今般、当該方針のもと、地域密着や現場と一体となった業

務運営の一層の強化などのため、当該４つの販売会社の営業エリアを東西の地域別に分けた

２つの販売会社に再編することといたしました。

再編スキームや営業エリアなど未定事項につきましては、決定次第、必要に応じてあらた

めて公表いたします。

２. 新商号について（予定）

  再編後の２つの販売会社の商号は下記を予定しております。

【新商号】愛知トヨタ EAST株式会社 及び 愛知トヨタ WEST株式会社

現・愛知トヨタ自動車株式会社、現・トヨタカローラ愛豊株式会社、

現・ネッツトヨタ愛知株式会社、現・ネッツトヨタ東海株式会社

３．再編日について (予定)

システム面の統合など諸般の事情を踏まえ、再編日は 2023 年 5 月１日を予定しておりま

す。

４．再編する連結子会社の概要

商号 愛知トヨタ自動車株式会社 トヨタカローラ愛豊株式会社

所在地 名古屋市昭和区高辻町６番８号 名古屋市昭和区高辻町６番８号

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 赤尾 嘉彦 代表取締役社長 寺町 一憲

事業内容 トヨタ車・レクサス車などの販

売、中古車の販売、自動車の修

理・整備、自動車関連部品・用品

の販売、自動車のリースなど

トヨタ車・レクサス車などの販

売、中古車の販売、自動車の修

理・整備、自動車関連部品・用品

の販売、自動車のリースなど

資本金 １００百万円 １００百万円

商号 ネッツトヨタ愛知株式会社 ネッツトヨタ東海株式会社

所在地 名古屋市昭和区高辻町６番８号 名古屋市南区千竈通一丁目３６

番地５

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 大森 治 代表取締役社長 大森 治

事業内容 トヨタ車・レクサス車の販売、中

古車の販売、自動車の修理・整

備、自動車関連部品・用品の販

売、自動車のリースなど

トヨタ車・レクサス車の販売、中

古車の販売、自動車の修理・整

備、自動車関連部品・用品の販

売、自動車のリースなど

資本金 ５０百万円 １００百万円

以  上